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85 Willow Street – historia lokalizacji projektu 

Equilon Enterprises LLC dba Shell Oil Products US 
(Shell) prowadzi bieżące badania środowiskowe 
i rekultywację wymagającego odnowy gruntu i wód 
gruntowych pod adresem 85 Willow Street (kwartał 
24.03, działka 35). 

 
W 1995 roku firma Bell Atlantic (znana obecnie jako 
Verizon New Jersey) zapoczątkowała pierwotne 
badania stanu środowiska, poddając rekultywacji dwa 
z budzących zastrzeżenia terenów. Odpowiedzialność 
za trzeci teren spoczywa na firmie Shell Eastern 
Petroleum, która była właścicielem lokalizacji w latach 
1931–1968 i używała jej do zbiornikowego 
składowania smoły (obejmującej materiał bitumiczny 
stosowany powszechnie w komercyjnych produktach 
asfaltowych, uszczelniających, dachowych 
i impregnacyjnych). PSE&G zakupiło nieruchomość 
w 2021 roku i nie ponosi odpowiedzialności za 
rekultywację terenu. 

 
Od roku 2016 Shell przeprowadza regularne badania 
oddziaływania smoły i wielopierścieniowych 
węglowodorów aromatycznych (WWA) na glebę. 
Prace te odbywają się w zgodności z zasadami 
i przepisami Departamentu Ochrony Środowiska Stanu 
New Jersey (New Jersey Department of Environmental 
Protection, NJDEP) i pod nadzorem licencjonowanego 
specjalisty ds. rekultywacji terenu (LSRP). 

 
Cel rekultywacji 

Celem bieżących działań zaradczych jest 
zniwelowanie wpływu czynników znalezionych 
w glebie podpowierzchniowej i wodach gruntowych 
na terenie 85 Willow Street. 

 
Wykonawca prac środowiskowych zakontraktowany 
przez firmę Shell usunie około 12 000 metrów 
sześciennych wymagającej odnowy gleby i zastąpi ją 
czystym materiałem ziemnym. W zależności od 
poziomu oddziaływania wykopy będą prowadzone na 
głębokości od około 30 centymetrów do 4 metrów 
w głąb ziemi. Wymagająca odtworzenia gleba zostanie 
wywieziona do koncesjonowanej lokalizacji w celu 
ponownego użytecznego wykorzystania lub właściwej 
utylizacji. 

 
Po rekultywacji teren zostanie wyrównany do 
pierwotnego poziomu. Jeśli zajdzie taka potrzeba, 
obszary znajdujące się poza terenem projektu, 
a dotknięte jego oddziaływaniem, zostaną 
zrekonstruowane w porozumieniu z właścicielami 
posesji i zgodnie ze wszystkimi obowiązującymi 
zarządzeniami gminy East Rutherford. 

Harmonogram prac 

Rozpoczęcie pozyskiwania sprzętu 
i przygotowywania terenu jest planowane na połowę 
czerwca 2023 r. Wywóz ziemi zacznie się w lipcu. 
Przewiduje się, że projekt potrwa około trzech 
miesięcy, od chwili przygotowania terenu do jego 
ostatecznej rekultywacji. 

 
Prace będą odbywać się w dni powszednie 
w godzinach od 7:00 do 18:00. Prace wykopaliskowe 
w weekendy nie są planowane. 

 
Czego mogą się Państwo spodziewać 

 

Przygotowanie terenu do rekultywacji — Aby 
zapewnić bezpieczny dostęp do wymagającej 
odnowy gleby, niektóre drzewa oraz inna roślinność 
znajdująca się na sąsiednich posesjach zostaną 
usunięte za zgodą ich odnośnych właścicieli. Asfalt 
będzie usuwany z terenu projektu etapowo, w miarę 
przygotowania każdego stanowiska do wykopów. 

 

 
Opublikowano: czerwiec 2023 r. 

 

Po więcej informacji 
zapraszamy do naszej witryny internetowej www.willowstreetproject.com 

Zadzwoń na infolinię projektu: 201-494-4886 
Wyślij e-mail na adres comments@WillowStreet.com 



 
Lokalne kontrole wód powierzchniowych 
i podziemnych — Firma Shell będzie kontrolować 
erozję gleby i poziom osadów w celu zarządzania 
spływem wód powierzchniowych w przypadku burz. 
System pomp i uzdatniania wody na terenie projektu 
posłuży do monitorowania gromadzenia się wód 
gruntowych i powierzchniowych podczas wykopów 
i zasypywania obszaru. Uzdatnione wody gruntowe 
zostaną odprowadzone w zgodności z zezwoleniem 
wydanym przez NJDEP i za zgodą Zakładu 
gospodarki komunalnej okręgu Bergen. 

 

Pracownicy w odzieży BHP — Robotnicy wykonujący 
określone zadania będą wyposażeni w środki ochrony 
indywidualnej. Cały personel nosi kamizelki 
odblaskowe, kaski, okulary ochronne i wzmocnione 
stalowymi noskami obuwie. Inne środki BHP mogą 
obejmować rękawice i buty ochronne. 

 

Ciężarówki przewożące materiały — Pojazdy 
ciężarowe będą przywozić czystą ziemię i materiały 
rekultywacyjne na teren projektu. Wymagająca 
odtworzenia gleba zostanie wywieziona do 
koncesjonowanych lokalizacji w celu ponownego 
użytecznego wykorzystania lub właściwej utylizacji. 
Przed opuszczeniem terenu ciężarówki zostaną 
przykryte, a ich koła oczyszczone. Wjazd i wyjazd 
pojazdów będzie się odbywać od strony Willow 
Street. 

 

Ciężarówki będą stawiane na terenie projektu lub w 
innym miejscu zatwierdzonym przez policję East 
Rutherford. Nie będzie postojów ciężarówek na 
Willow Street. 

 

Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia 
 

Wyposażenie do monitorowania jakości powietrza 
i kontroli zapylenia w obszarze — Wzdłuż stanowisk 
aktywnej pracy zostaną zainstalowane monitory 
powietrza, a w trakcie trwania projektu pobierane 
będą okresowe próbki potwierdzające jakość 
powietrza. Środki kontrolne (takie jak mgła wodna, 
pianka w sprayu, folie z tworzywa sztucznego 
i pokrywy z piasku) będą używane proaktywnie dla 
kontroli potencjalnego zakurzenia terenu oraz 
niwelowania zapachów podczas wykopów 
i w okresach wolnych od pracy, włączając w to 
wieczory i weekendy. 

 

Eliminowanie zapachu smoły — Zapachy powiązane 
z niektórymi substancjami są często wykrywane na 
poziomach znacznie niższych niż uznawane za 
szkodliwe dla zdrowia oraz możliwych do wykrycia 
przez przyrządy do monitorowania jakości powietrza. 
Zespół projektowy dokłada wszelkich starań, aby je 
zminimalizować, niemniej jednak woń 
przypominająca świeży asfalt może okresowo 
utrzymywać się w okolicy. 

Podsumowanie dotychczasowych działań 
naprawczych 

 

W 2016 r. firma Shell pobrała próbki gruntu 
w ramach pierwotnej inspekcji terenu. Analiza 
dodatkowych próbek gleby została ukończona 
w 2022 r. 

 

W 2017 r. firma Shell zainstalowała studnie 
monitorujące w celu oceny jakości wód gruntowych na 
terenie. Dane z nich zebrane wskazują, że nastąpiło 
oddziaływanie na wody gruntowe. 

 

Propozycja dokumentu Krytyczny obszar 
środowiskowy (Classification Exception Area, CEA), 
instytucjonalnego mechanizmu kontroli wpływu na 
wody gruntowe, została przedłożona do NJDEP. Wody 
gruntowe nie są źródłem lokalnej wody pitnej. 

 

W 2019 r. NJDEP otrzymał Raport z inspekcji terenu 
i Raport z badania działań naprawczych, oba 
zatwierdzone przez specjalistę LSRP i dokumentujące 
dotychczas wykonane prace. 

 

W 2021 r. PSE&G zlikwidowało budynek w ramach 
przygotowań do rekultywacji. 

 

Informacje o substancjach 

Potencjalne obawy dotyczące związków smoły dotyczą 
połknięcia (spożycia) skażonej ziemi lub picia 
zanieczyszczonych wód gruntowych. Ogrodzenie, 
pokrycie asfaltowe, roślinność i fundamenty budynku 
na terenie projektu stanowiły wspólnie skuteczną 
barierę dla związków w gruncie. 

 

Wody gruntowe na tym obszarze nie są źródłem wody 
pitnej dla miejskiej sieci wodociągowej East 
Rutherford, obsługiwanej przez firmę Veolia. 

 

Informowanie społeczności 

Zobowiązujemy się do informowania pobliskich 
mieszkańców i urzędników gminy East Rutherford 
oraz do zapewniania otwartej komunikacji. 

 

W październiku 2022 roku Projekt 85 Willow Street 
zorganizował webinarium, a w czerwcu 2023 
stacjonarną sesję informacyjną dla lokalnej 
społeczności. Informacje z obu tych wydarzeń zostaną 
zamieszczone w witrynie internetowej projektu — 
www.willowstreetproject.com. 


